
Página núm. 42 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2009, de la De-
legación Provincial de Granada, por la que se declara 
en concreto la utilidad pública de la Línea Aérea Alta 
Tensión D/C 220 kV desde «Sub. El Fargue» hasta 
LAAT D/C «Atarfe-Guadame/Gabias-Caparacena» en los 
tt.mm. de Granada, Víznar, Alfacar, Güevéjar, Peligros, Al-
bolote y Atarfe (Granada). (PP. 673/2009).

Visto el expediente referenciado y examinados los docu-
mentos obrantes en el mismo se constatan los siguientes

ANTECENTES DE HECHO

Primero. Mediante Resolución de fecha 3 de julio de 2006 
esta Delegación Provincial en virtud de las competencias dele-
gadas en materia de instalaciones eléctricas por Resolución de 
23 de febrero del 2005, de la Dirección General de Industria, 
Energía y Minas (BOJA núm. 59, de 28 de marzo de 2005), se 
otorgó Autorización Administrativa a Endesa Distribución Eléc-
trica, S.L.U., para instalar la «Línea Aérea Alta Tensión D/C 
220 kV desde “Sub. El Fargue” hasta LAAT D/C “Atarfe-Gua-
dame/Gabias-Caparacena” en los tt.mm. de Granada, Víznar, 
Alfacar, Güevéjar, Peligros, Albolote y Atarfe de Granada».

Segundo. Con fecha 3 de marzo de 2006 la empresa 
beneficiaria solicitó la declaración en concreto de la utilidad 
pública de la instalación de referencia acompañando relación 
de interesados, bienes y derechos afectados.

Tercero. A los efectos previstos en la Ley 54/1997, de 27 
de noviembre, del Sector Eléctrico, y el Decreto 1955/2000, 
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y pro-
cedimientos de autorización de instalaciones de energía eléc-
trica, y en base a la Ley de Expropiación Forzosa, se sometió 
el expediente a Información Pública, mediante anuncio de esta 
Delegación Provincial de fecha 22 de noviembre de 2006, in-
sertándose en el BOE de 28.12.06, en el BOJA de 3.1.07, en el 
BOP de 30.11.06 y en el diario Ideal de Granada de 9.12.2006 
y exponiéndose en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos 
afectados.

Asimismo se remitieron separatas y se recabó informe a 
los siguientes Organismos afectados: Ayuntamientos de Gra-
nada, Víznar, Alfacar, Güevéjar, Peligros, Albolote y Atarfe, 
Consejería de Medio Ambiente, Consejería de Obras Públicas 
y Transportes, Ministerio de Fomento, Confederación Hidrográ-
fica del Guadalquivir, Diputación Provincial de Granada, Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias (Adif) y Red Eléctrica 
Española (REE).

El Ayuntamiento de Atarfe emitió informe desaconsejando 
el trazado propuesto en su término municipal, llegando pos-
teriormente este Ayuntamiento (el 24 de abril de 2007) a un 
acuerdo para la modificación del proyecto con la empresa be-
neficiaria Endesa Distribución Eléctrica, S.L. 

El resto de Organismos y Entidades han contestado 
dando su conformidad a las instalaciones y a la declaración de 
utilidad pública, emitiendo al mismo tiempo los condicionados 
oportunos que fueron aceptados por la empresa peticionaria.

Cuarto. Durante el período de información pública se pre-
sentaron alegaciones por parte de los siguientes interesados:

Doña Isabel Parra de la Riva; don Alejandro Rodríguez 
Bailón, don Fernando Rodríguez Bailón, doña Isabel Fernández 
Guzmán; don Gabriel Molinero Carrillo; doña María del Carmen 
Ballesteros Rosales y don José Garrido Hurtado; don José Luis 
López Escribano y don Gonzalo López Escribano; doña M.ª Ro-
sario Martín Zúñiga; don Antonio Luis Romero Contreras; don 
Florencio Collado Martín y don Juan José Collado Martín.

Las alegaciones anteriormente referenciadas están basa-
das fundamentalmente en:

- Que no ha quedado suficientemente justificada la idonei-
dad del trazado, ante posibles trayectos alternativos, debido a 
que perjudica sus derechos de propiedad, sus instalaciones de 
riego y las futuras recalificaciones urbanísticas. 

- Y la existencia de errores en la identificación de los titu-
lares afectados así como en las afecciones individuales, y dis-
conformidad con las compensaciones económicas ofrecidas 
por parte de la beneficiaria.

Consta en el expediente que las alegaciones fueron con-
testadas por la entidad solicitante Endesa Distribución Eléc-
trica, S.L.U. 

Quinto. A consecuencia de la modificación del proyecto 
inicial, esta Delegación Provincial dicta Resolución de fecha 
5 de noviembre de 2008, que otorga Autorización Adminis-
trativa a Endesa Distribución Eléctrica, S.L.U., para instalar la 
«Línea Aérea Alta Tensión D/C 220 kV desde “Sub. El Fargue” 
hasta LAAT D/C “Atarfe-Guadame/Gabias-Caparacena” en los 
tt.mm. de Granada, Víznar, Alfacar, Güevéjar, Peligros, Albolote 
y Atarfe de Granada» y aprueba el proyecto de ejecución de la 
instalación eléctrica citada.

Sexto. Se presenta con fecha de 14 de septiembre de 
2007 por parte de la empresa beneficiaria solicitud de de-
claración de utilidad pública de los bienes y derechos afecta-
dos por la modificación del proyecto de la «Línea Aérea Alta 
Tensión D/C 220 kV desde “Sub. El Fargue” hasta LAAT D/C 
Atarfe-Guadame/Gabias-Caparacena» en el término municipal 
de Atarfe. 

Séptimo. Por anuncio de 10 de octubre de 2007 de esta 
Delegación Provincial se somete a Información Pública los 
bienes y derechos afectados por la modificación, en el tér-
mino municipal de Atarfe, del proyecto de la instalación de 
la Línea, insertándose en el BOE de 29.11.07, en el BOJA de 
7.12.07, en el BOP de 16.11.07 y en el diario Ideal de Granada 
de 4.12.2008 y exponiéndose en el tablón de anuncios de los 
Ayuntamientos afectados. Durante este período de informa-
ción pública no se presenta ninguna alegación.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Delegación Provincial de Granada de la Con-
sejería de Innovación, Ciencia y Empresa es competente para 
efectuar la declaración en concreto de la utilidad pública de la 
instalación proyectada, según lo dispuesto en el artículo 49.1.a) 
del Estatuto de Autonomía para Andalucía aprobado por Ley 
Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, en el Decreto del Presidente 
de la Junta de Andalucía 10/2008, de 19 de abril, sobre rees-
tructuración de Consejerías, en el Decreto 117/2008, de 29 de 
abril, por el que se regula la estructura orgánica de la Conse-
jería de Innovación, Ciencia y Empresa, y en la Resolución de 
23 de febrero de 2005, de la Dirección General de Industria, 
Energía y Minas, por la que se delegan competencias en ma-



Sevilla, 2 de abril 2009 BOJA núm. 64 Página núm. 43

teria de autorización de instalaciones eléctricas en las Delega-
ciones Provinciales de la Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

Segundo. El procedimiento para la declaración en con-
creto de la utilidad pública de las instalaciones eléctricas está 
contemplado en el Capítulo V de Título VII del R.D. 1955/2000, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distribu-
ción, comercialización, suministro y procedimientos de autori-
zación de instalaciones de energía eléctrica, y de conformidad 
con lo establecido en el artículo 54 de la Ley 54/1997, del 
Sector Eléctrico, la declaración de utilidad pública lleva implí-
cita la necesidad de ocupación de los bienes y adquisición de 
los derechos afectados e implicará la urgente ocupación a los 
efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general 
aplicación, esta Delegación Provincial de Innovación, Ciencia 
y Empresa

R E S U E L V E

Primero. Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación citada, que lleva implícita la necesidad de ocupa-
ción de los bienes y adquisición de los derechos e implica la 
urgente ocupación a los efectos del artículo 54 de la Ley del 
Sector Eléctrico y del artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa.

Segundo. Respecto a las alegaciones presentadas a la 
primera información pública, por esta Resolución se rectifican 
todos los errores alegados en la identificación de los titulares 
afectados así como los existentes en las afecciones individua-
les. En cuanto a las indemnizaciones por la constitución de 
servidumbre se determinarán posteriormente en la pieza se-
parada de justiprecio. Todas las demás alegaciones son recha-
zadas con la siguiente argumentación:

- En las alegaciones de don Gabriel Molinero Carrillo se 
solicita información sobre el alcance de la servidumbre de 
la línea aérea sobre la finca de su propiedad, manifiesta en 
su contestación la empresa beneficiaria y el informe técnico 
emitido por el Servicio de Industria, Energía y Minas de esta 
Delegación que tendrá el alcance y los límites establecidos en 
los artículos 157 a 162 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre.

- En cuanto al trazado alternativo presentado por los recu-
rrentes don Antonio Luis Romero Contreras, don Alejandro Ro-
dríguez Bailón, don Fernando Rodríguez Bailón y doña Isabel 
Fernández Guzmán, mediante estudio técnico firmado por el 
Ingeniero Industrial Sergio García Pedradas ya fue presentado 
en el recurso de alzada contra la Resolución de 3 de julio de 
2006, de esta Delegación Provincial, y desestimado por la Re-
solución del recurso de alzada de 13 de diciembre de 2006 
por el Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa. 

- Los mismos interesados del punto anterior alegan pers-
pectivas futuras de urbanización de las fincas; la contestación 

de la empresa beneficiaria señala que únicamente se pueden 
tener en cuenta las circunstancias actuales en las que se en-
cuentra la finca y el informe técnico emitido por el Servicio de 
Industria, Energía y Minas establece que no se dan las circuns-
tancias del artículo 161.1 del Real Decreto 1955/2000, que 
impidan la constitución de la servidumbre de paso. 

- Respecto a la existencia de una instalación subterránea 
de riego y abonado por goteo alegadas por don Florencio Co-
llado Martín y don Juan José Collado Martín, el informe téc-
nico emitido por el Servicio de Industria, Energía y Minas dice 
que no es causa que impida la imposición de servidumbre en 
la finca no figurando entre las causas tasadas en el artículo 
161 del Real Decreto 1955/2000.

- Sobre las alegaciones del resto de los recurrentes seña-
lar que no consta que hayan presentado estudio técnico fir-
mado por técnico competente y visado por colegio oficial de 
modificación del trazado de la línea eléctrica objeto de recurso 
que cumpla con los requisitos establecidos en el artículo 161.2 
del Real Decreto 1955/2000, ni se acredita la conformidad 
previa de los propietarios afectados por una posible variación 
del trazado de línea, exigida por el artículo 153 del Real De-
creto citado anteriormente.

Tercero. Acordar la iniciación del procedimiento de expro-
piación que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación For-
zosa de 16 de diciembre de 1954 y su Reglamento de desarro-
llo, respecto a los bienes y derechos afectados por el proyecto 
antes citado y que se describen en la relación de afectados 
que se une como Anexo a la presente Resolución.

Esta Resolución se notificará a cada interesado, publicán-
dose además en el BOE, BOJA, BOP de Granada y en el diario 
Granada Hoy, así como en el tablón oficial de los Ayuntamien-
tos afectados, todo ello de conformidad con lo establecido en 
el citado artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, seña-
lando que las citadas publicaciones se realizan igualmente a 
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, para 
el caso de domicilios ignorados o de notificaciones que no se 
hubiesen podido practicar.

Contra la presente Resolución, que se dicta en virtud de 
competencias delegadas en cumplimiento de lo establecido en 
la Resolución de 23 de febrero de 2005, de la Dirección Ge-
neral de Industria, Energía y Minas, y que no pone fin a la vía 
administrativa, se pondrá interponer recurso de alzada ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación o a partir de la última de las publicaciones de la 
presente Resolución, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 114 y 115 de la mencionada Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre. 

Granada, 2 de marzo de 2009.- El Delegado, P.S.R. (De-
creto 21/85), la Secretaria General, Ángela Moreno Vida. 



Página núm. 44 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

RELACIÓN DE PROPIETARIOS CON BIENES Y DERECHOS AFECTADOS DE LA LÍNEA AÉREA A 220 KV D/C FARGUE-CAPARACENA 
EN GRANADA

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )

1 Desconocido Granada A. Fargue 9 20 41 15 2 81 400 Pastos

2
Puerto Boapa S.L.
Urb. Cortijo del Aire. C/ Brisa Nº 4 
Albolote (Granada)

Granada A. Fargue 8 20 37 15 - Olivar Sec./
Pastos

4
Belac S.L.
Avda Madrid Nº 1. 
Granada

Granada A. Fargue 190 21 62 15 100 Olivos Secano

6
Belac S.L.
Avda Madrid Nº 1. 
Granada

Granada A. Fargue 205 21 529 15 3 42 400
Olivar Sec./
Pastos/Oliv. 

Reg.

7-VL
Hrdos de Modesta García Alva
Plaza Isabel la Catolica 4, planta 6. 
Granada

Granada A. Fargue 261 21 79 15 100 Olivar Sec./
Pastos

8
Jose Barros Ayuso
C/ Aynadamar 26
Granada

Granada A. Fargue 206 21 112 15 100 Olivar Sec./
Matorral

12
Idelfonso Nuñez Heredia y
Abraham Nuñez  Heredia
C/ Juan de Austria 16. Granada

Granada A. Beiro 209 21 208 15 4 42 400 Olivar Sec./
Pastos

13

 Maria Castillo Lopez
y
Manuel Marin Rubio
Cortijo Mantas. Crta Granada a 
Viznar. Granada.

Granada A. Beiro 210 21 121 15 100 Olivar Sec./
Pastos

15

 Maria Castillo Lopez   
y
Manuel Marin Rubio
Cortijo Mantas. Crta Granada a 
Viznar. Granada.

Granada A.Beiro 211 21 28 15 100 Olivar Regadio

16

 Maria Castillo Lopez
y
Manuel Marin Rubio
Cortijo Mantas. Crta Granada a 
Viznar. Granada.

Víznar Cortijo Mantas 30 3 9 15 100 Pastos

17  Inmobiliaria Luna de Granada.                 
C/ Mendez Nuñez nº 7 y 9. Granada Víznar Cortijo Mantas 28 3 73 15 5 35 400 Olivar Sec/Ma-

torral/Pastos

19
Francisco J. Castillo Siles
Paseo Cartuja 19, 4º B
Granada

Víznar Cortijo Los 
Morenos 32 3 469 15 6 35 400

Olivar Sec./
Pastos/Oliv. 

Reg.

21
Gonzalo Lopez Escribano
Plaza del Campillo. Nº 5 1 12. 
Granada

Víznar Caseria Val-
tuano 36 3 395 15 7 42 400

Olivar Sec/Pas-
tos/Matorral/
Almendro Sec

22
Francisco de Paula Lopez 
C/ Recogidas 44
Granada

Víznar Cortijo Mendez 39 3 113 15 100 Olivos Secano

23
Mª Carmen y Julia Ruiz Pineda
Pº Salon 7.
 Granada

Víznar Cortijo Mendez 40 3 38 15 100 Olivar Sec/Ma-
torral/Pastos

25
Jose Luis Lopez Escribano
Plaza del Campillo Nº 5. 7 F.
 Granada

Víznar Caseria Val-
tuano 34 3 42 15 100

Almend Sec/
Pastos/Olivar 

Reg.

27
Inversiones Plutoni
C/ Sierra de Aracena Nº 17. Esparti-
nas (Sevilla)

Alfacar Pereda 93 4 79 15 8 35 400 Olivos Secano



Sevilla, 2 de abril 2009 BOJA núm. 64 Página núm. 45

30
Inversiones Plutoni
C/ Sierra de Aracena Nº 17. Esparti-
nas (Sevilla)

Alfacar San Antón 96 4 354 15 100 Olivos Secano

32
Inversiones Plutoni
C/ Sierra de Aracena Nº 17. Esparti-
nas (Sevilla)

Alfacar Piruja 189 4 86 15 100 Olivos Secano

34
Francisco Lopez Fernández
C/ Veleta Nº 31.
 Granada

Alfacar Cañadas 194 4 5 15 100 Olivos Secano

35
Inversiones Plutoni
C/ Sierra de Aracena Nº 17. Esparti-
nas (Sevilla)

Alfacar Torrera 171 4 48 15 9 35 400
Labor Se-

cano/Almendro 
Secano

36
 Rogelio Castilla Amigo
Cortijo Bustamante s/n.
 Alfacar

Alfacar Torrera 172 4 165 15 100 Labor Secano/
Olivar Secano

37
 Rogelio Castilla Amigo
Cortijo Bustamante s/n.
 Alfacar

Alfacar Torrera 164 4 167 15 100 Labor Secano/
Olivar Secano

38-VL
Manuel Castilla Alcaide.                         
C/ Cerezos nº 1. 
Alfacar

Alfacar Torrera 163 4 32 15 100 Olivos Secano

40

Salvador Vegas Gütierrez
C/ Torreon 5, 
Albolote
Y Jose María Pérez Sanchez
C/ Hinojo, C. Nuevo del Cementerio 
5 Granada

Alfacar Cortijillo 134 4 91 15 100 Olivar Secano/
Pastos

42
Jose Garcia Moreno
Avda Alfaguara 22. 
Alfacar

Alfacar Culebras 116 3 138 15 10 42 400 Olivos Secano

42-VL

 José  Ontiveros Rojas 
y
Maria Rodríguez Ballesteros
C/ Santa Agueda 13. Alfacar
Miguel Ontiveros Rojas
y
Ana Maria Perez Perez
Ctra Pulianas km 2700. Alfacar
Antonio Ontiveros Rojas
y
Ana Maria Perez  Garcia
Ctra Pulianas km 2700. Alfacar
(a efectos de notificaciónes
Crta Pulianas nº 10.) Pulianillas. 
Pulianas

Alfacar Cuevecillas 118 3 89 15 100 Olivar Secano/
Labor Secano

43

 
Emilio Romero Lopez
C/ Alamo 5, Cogollos Vega 
Granada

Alfacar Culebras 113 3 63 15 100 Olivos Secano

44-VL
Resurrección Ontiveros Ontiveros
C/ Alamo 5, Cogollos Vega 
Granada

Alfacar Culebras 114 3 61 15 100 Olivos Secano

46  Antonio Gonzalez Dominguez
Dirección desconocida Alfacar La Hila 56 3 25 15 100 Olivos Secano

47
Rosario Martín Zuñiga 
Avda. Eusebio Sempere nº 1
P 2-c 03003 ALICANTE

Alfacar La Hila 65 3 42 15 100 Olivos Secano

48
Francisco Rojas Torres
C/ Pedro Antonio de Alarcon 77, 1ºA 
Granada

Alfacar La Hila 64 3 27 15 100 Olivos Secano

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Página núm. 46 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

49

Antonio Lopez  Moreno
y
Olvido Megías López
C/ Agua Nº4. Alfacar

Alfacar La Hila 57 3 18 15 100 Olivos Secano

50
Maria Presentacion Marin Marin
Urb. Alcazar del Genil  C/ Abu Said 
nº17. Granada

Alfacar La Hila 58 3 106 15 100 Olivos Secano

51
Jose Manuel  Martin Cánovas
C/ Joya Nº11. 
Alfacar

Alfacar S. Culebra 50 3 17 15 100 Olivos Secano

53

Francisco Javier Hita Marin
y 
Ana Pedraza Fernández
Crta Beas de Granada km 1. 
Huetor Santillan

Alfacar Cahorreras 157 2 87 15 11 35 400 Olivos Secano

54
Miguel Acosta Lopez
C/ Matilde de la Torre 19. 2º C.
 Granada

Alfacar Cahorreras 156 2 42 15 100 Olivos Secano

57
Adoracion Ontiveros Fernandez
Callejón de Fatima Nº 3.
 Granada

Alfacar Cahorreras 153 2 45 15 100 Pastos

58
 Antonio Fernandez Velez.
C/ Batallas nº 3. 
Alfacar

Alfacar Cahorreras 152 2 15 15 100 Pastos

60
Fernando Torres Torres
Avda Alfaguara Nº 36. 
Alfacar

Alfacar V. Chocol 240 2 28 15 100
Pastos/

Labor Secano/
Olivar Secano

61

Jorge Gonzalez Barragán
y 
Carmen García Martin
Plaza del Sultan Yusu 2, 2º B.  
Granada

Alfacar V. Molino 250 2 74 15 100
Pastos/

Labor Secano/
Olivar Secano

62
Antonio Fernandez Vilchez
C/ Cristina 7, barriada Hornillos
 Albolote

Alfacar Albojairas 44 2 54 15 100 Arboles de 
Ribera

63
Antonio Fernandez Vilchez
C/ Cristina 7, barriada Hornillos
 Albolote

Alfacar Albojairas 45 2 8 15 100 Arboles de 
Ribera

64
Angeles Fernandez Vilchez
C/ Doctor Sanchez Cozar 1. 
Granada

Alfacar Albojairas 55 2 56 15 100 Olivos Secano

66
Francisco Javier Marin Marin
C/ Jose Recuerda Nº 3. 
Granada

Alfacar Albojairas 56 2 25 15 100 Olivar Sec./
Pastos

67
Gloria Martinez García.
 C/ Clavel Nº10. 
Alfacar

Alfacar Albojairas 57 2 32 15 100 Olivar Sec./
Pastos

68
Maria Presentacion Marin Marin
Urb. Alcazar del Genil  C/ Abu Said 
nº17. Granada

Alfacar Albojairas 58 2 52 15 100 Olivos Secano

69-VL
Hros. Angeles Marin Torres
C/ Iglesia 4
 Alfacar

Alfacar Albojairas 60 2 25 15 100 Olivos Secano

73
Luis Marin Marin
C/ Jose Recuerda Nº3. 
Granada

Alfacar H. Güevéjar 31 1 133 15 100 Olivos Secano

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Sevilla, 2 de abril 2009 BOJA núm. 64 Página núm. 47

74
Francisco Javier Marin Marin
C/ Jose Recuerda Nº3. 
Granada

Alfacar H. Güevéjar 32 1 154 15 100 Olivos Secano

76
Francisco Javier Marin Marin
C/ Jose Recuerda Nº 3.
 Granada

Güevéjar Alcaicerias 273 4 67 15 100 Olivos Secano

76-VL 
Purificacion Molinero Casado
C/ Pintor Velazquez Nº 80.
 Peligros

Güevéjar Alcaicerias 261 4 72 15 100 Olivos Secano

79
 Pedro Lopez Medina
Vía Julián Nº 160 Atico 2ª.
08016 Barcelona

Güevéjar Alcaicerias 270 4 25 15 100 Olivos Secano

80

Encarnación Miñan Diaz
C/ Herencia 5.
 Granada
Y Luis Rodriguez Miñan
C/ Escritores nº 15.
 Güevéjar

Güevéjar Alcaicerias 283 4 104 15 100 Olivos Secano

80-VL
Hros. De  Antonio Rodriguez Miñan 
C/ Esperanza 3. 
Güevéjar

Güevéjar Alcaicerias 269 4 7 15 100 Olivos Secano

81
Hortensia Rodriguez Miñan
C/ Maestranza 3.
Güevéjar

Güevéjar Alcaicerias 299 4 45 15 100 Olivos Secano

83c
Jose Ubago Lopez
Avda andalucia nº 42. 
Güevéjar

Güevéjar Alcaicerias 292 4 85 15 100 Olivos Secano

85
Hros. Josefa Pardo Lopez
C/ Jose Antonio 3. 
Güevéjar

Güevéjar Alcaicerias 310 4 31 15 15 (1/2) 21 200 Olivos Secano

86
Mercedes Ubago Miñan
C/ San Juan Nº 3. 
Güevéjar

Güevéjar Alcaicerias 311 4 72 15 15 (1/2) 21 200 Olivos Secano

88
Mercedes Ubago Miñan
C/ San Juan Nº 3. 
Güevéjar

Güevéjar Cañada Pedices 313 4 61 15 100 Almendros

89
Isabel Parra de la Riva
C/ San Antón 31. 2º C. 
Granada

Güevéjar Peñascales 314 4 17 15 100 Olivos Secano

90
Hros.  Elias Ubago Miñan
C/ San Juan Nº 3. 
Güevéjar

Güevéjar Peñascales 317 4 533 15 16 42 400 Olivos Secano

92
Hros. Elias Ubago Miñan
C/ San Juan Nº 3. 
Güevéjar

Güevéjar 318 4 24 15 100 Olivos Secano

94

Gabriel Molinero Carrillo
y
Ana Sanchez Martinez
Cortijo Tejutor S/N. Güevéjar

Güevéjar Güevéjar 125 5 290 15 17 35 400 Olivos Secano

96

Gabriel Molinero Carrillo
y
Ana Sanchez Martinez
Cortijo Tejutor S/N.
 Güevéjar

Güevéjar B. Con Re. 124 5 392 15 18 35 400 Almendros

98

Gabriel Molinero Carrillo
Y
Ana Sanchez Martinez
Cortijo Tejutor S/N. 
Güevéjar

Güevéjar Cañada Teja 123 5 50 15 100 Olivar Regadio

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Página núm. 48 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

99
Jose Maria Megias S.L.
C/ Melchor Almagro Nº 2 º A. 
Granada

Güevéjar Cañada Teja 119 5 55 15 100 Olivos Secano

101
Jose Maria Megias S.L.
C/ Melchor Almagro Nº 2 º A.
 Granada

Güevéjar Cañada Teja 120 5 85 15 100 Olivos Secano

103
Pilar Martinez Del Marmol Albanisi
Crta Güevéjar-Calicasas Km.2
 Güevéjar

Güevéjar Cerro 
de las Tejas 104 6 198 15 19 35 400 Olivos Secano

105
Pilar Martinez Del Marmol Albanisi
Crta Güevéjar-Calicasas Km.2
 Güevéjar

Güevéjar Prado Redondo 103 6 39 15 100 Olivos Secano

107
Pilar Martinez Del Marmol Albanisi
Crta Güevéjar-Calicasas Km.2
 Güevéjar

Güevéjar Prado Redondo 102 6 101 15 100 Olivos Secano/
Olivos Regadio

108
Pilar Martinez Del Marmol Albanisi
Crta Güevéjar-Calicasas Km.2
 Güevéjar

Güevéjar Regajo 101 6 1076 15 20+21+ 
22 35+35+42 1200 Olivos Secano/

Olivos Regadio

109

Fernando Rodriguez Bailon
e
Isabel Fernandez Guzman
C/ Eolo Nº 19. Urb Cortijo del Aire. 
Albolote

Güevéjar Horcados 100 6 148 15 100 Olivos Secano/
Olivos Regadio

111
Carlos Alva Galvez
Plaza de las Palomas Nº48.
 Granada

Güevéjar Puerto 97 6 126 15 100 Labor Secano

112
Carlos Alva Galvez
Plaza de las Palomas Nº48. 
Granada

Peligros Los Tocones 56 1 133 15 100 Labor Secano

116
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 73 1 137 15 24 42 400 Olivos Secano

117-VL
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 62 1 19 15 100 Olivos Secano

118
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 63 1 31 15 100 Olivos Secano

119
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 64 1 24 15 100 Olivos Secano

120
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 66 1 19 15 100 Olivos Secano

121
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 67 1 22 15 25 (1/2) 21 200 Olivos Secano

122
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 68 1 41 15 25 (1/2) 21 200 Olivos Secano

123
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 69 1 43 15 100 Olivar Sec./
Pastos

124
Promociones Cort Air S.L.
C/ Fray Leopoldo 9, esc 2, 2ºA
Granada

Peligros Los Tocones 70 1 7 15 100 Olivar Sec./
Pastos

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Sevilla, 2 de abril 2009 BOJA núm. 64 Página núm. 49

125

Propietario catastral: Juan Cabrera 
Cabrillo de Albornoz
Cortijo El Moral. 
Calicasas 

Albolote Los Tantos 59 14 255 15 26 35 400 Olivos Secano

126
Magon S.L. (Urb.Cortijo Del Aire)
C/ Eolo Nº 19. Urb Cortijo del Aire. 
Albolote

Albolote Cortijo Del Aire 58 14 545 15 27 42 400 Improductivo

127-A
María Concepción  Velez  de la Cruz
C/ Heliotropo Nº12. El Chaparral
Albolote

Albolote El Riachuelo 41 14 58 15 Olivos Secano

127-B
María Concepción  Velez  de la Cruz
C/ Heliotropo Nº12. El Chaparral
Albolote

Albolote El Riachuelo 41 14 199 15 28 42 400 Olivos Secano

128
Miguel Fernandez Hoya
C/ Hortensia 111. El Chaparral. 
Albolote

Albolote Chaparral 43 14 133 15 100 Olivos Secano

129

Hnos Castellano C.B.
Manuel Castellano Martinez
C/ Emilia Heredia 4. Atarfe
Antonio Castellano Martinez
C/ Velázquez 13. Atarfe
Francisco Castellano Martinez
C/ Pedro Antonio de Alarcón 9. 
Atarfe
Miguel Castellano Martinez
C/ Miguel Morillas 4. Atarfe
Hnos Castellano C.B.
C/ Guadix Parcela 112  Pol. Ind. 
Juncaril (Albolote)

Albolote Chaparral 44 14 109 15 100 Olivos Secano

130
Jose Perez Avila
Avda Monteluz 14. 
Peligros

Albolote Chaparral 45 14 55 15 100 Almendros/Oli-
vos Secano

132

Jose Garrido Hurtado
y
Maria del Carmen Ballesteros 
Rosales
C/ Heliotropo Nº8. El Chaparral. 
Albolote

Albolote Chaparral 40 14 455 15 29 +30 42+ 35 800 Olivar Regadío 

133
Rosario Laguna Gonzalez
C/ Nuñez Balboa Nº3 
Albolote

Albolote Chaparral 39 14 72 15  100 Almendros 
Secano

135
Rosario Laguna Gonzalez
C/ Nuñez Balboa Nº3 
Albolote

Albolote El Olivar Del 
Llano 77 14 83 15 31 42 400 Olivos/Almen-

dros Secano

136
Jose Almagro Santiago
C/ Vicente Alexandre Nº3 5º C.
 Granada

Albolote Chaparral 25 14 190 15 100 Olivos Secano

137

Maria  del Carmen Almagro 
Santiago
C/ Dalias Nº 4. 
Albolote

Albolote Chaparral 68 14 156 15 100 Olivos Secano

138-A

Heliodoro Romero García
C/ Gladiolo 4. El Chaparral. 
Albolote
Norberto García Rodríguez
y
Maria Cecilia Romero Capilla
C/ Leones Nº 5.
 Albolote

Albolote Chaparral 26 14 76,5 15 32 35 400 Olivos Secano

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Página núm. 50 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

138-B

Heliodoro Romero García
C/ Gladiolo 4. El Chaparral. 
Albolote
Juan Alfonso Romero Capilla
y
Amparo Haro Lopez
C/ Leones Nº 27. 
Albolote

Albolote Chaparral 26 14 76,5 15 Olivos Secano

138-C

Heliodoro Romero García
C/ Gladiolo 4. El Chaparral. 
Albolote
Encarnacion Romero Capilla
y
Gabriel Gomez Pelaez
C/ Gladiolo 4.
 Albolote

Albolote Chaparral 26 14 76,5 15 Olivos Secano

139
Enrique Higueras Martinez
Pza del Lirio . El Chaparral. 
Albolote

Albolote Chaparral 67 14 23 15 100 Olivos Secano

140
Jorge Higueras Caceres
C/ Residencial Cervantes 18 Bj. D 
2 Granada

Albolote Chaparral 64 14 21 15 100 Labor Secano

144
Francisco Costela Valverde
C/ Camelia Nº2. El Chaparral. 
Albolote

Albolote Chaparral 19 14 135 15 33 (1/2) 17,5 200 Labor Secano/
Olivar Secano

145

Angel Costela Valverde
C/ Pedro Antonio de Alarcon 49.
 Albolote
y
Maria Isabel Costela Valverde
Pza Malvarrosa Nº 3. El Chaparral. 
Albolote

Albolote Chaparral 76 14 126 15 33 (1/2) 17,5 200 Labor Secano/
Olivar Secano

148
Antonio Poyatos Diaz
Pol. Ind. Juncaril parcela Nº 119.
 Albolote

Albolote El Olivar Del 
Llano 34 25 119 15 100 Labor Regadio

149
Manuel Cortacero Gonzalez
C/ Rubite Nº 6
 Albolote

Albolote El Olivar Del 
Llano 33 25 116 15 100 Labor Regadio

150

Sociedad Agraria de Transformación 
Nº 1440 San Jose Obrero
Urb. Monteluz C/ Olmos Nº 29. 
Peligros

Albolote El Olivar Del 
Llano 32 25 128 15 34 35 400 Labor Regadio/

Frutal Regadio

153
Grupo Empresarial M B S.L.
C/ Rector Marin Ocete Nº6. 
Granada

Albolote La Zanja 31 25 38 15 100 Labor Regadio/
Olivar Regadio

154 Desconocido Albolote La Zanja 30 25 21 15 100 Labor Regadio

155

 Maria Rosa Barrios Quesada
y
Jose Higueras Fernandez
C/ Nueva de Jardines 14 
Albolote

Albolote La Zanja 29 25 138 15 35 42 400 Olivar Regadio

156
Hros. Antonio Ramirez Lopez
C/ Pensamiento. Chaparral Nº 12.
 Albolote

Albolote La Zanja 26 25 157 15 36 42 400 Olivar Regadio

158
 Poyatos S.A.
Pol. Ind. Juncaril Nº 119. 
Albolote

Albolote La Zanja 24 25 135 15 37 (1/2) 17,5 200 Labor Regadio

159
 Antonio Poyatos Diaz
Pol. Ind. Juncaril Nº 119. 
Albolote

Albolote La Zanja 19 25 240 15 37 (1/2) 17,5 200 Labor Regadio/
Olivar Regadio

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Sevilla, 2 de abril 2009 BOJA núm. 64 Página núm. 51

160
Jose Tallon Ramirez
C/ Tamayo Rubio Nº 21
 Maracena

Albolote La Zanja 120 25 52 15 100 Labor Regadio

162

Sociedad Agraria de Transformación 
Nº 1440 San Jose Obrero
Urb. Monteluz C/ Olmos Nº 29. 
Peligros

Albolote La Zanja 21 23 30 15 100 Labor Regadio

163

 Juan Rodriguez Ruiz
y
Maria Porcel Gonzalez
C/ Hortensia-Chaparral N15 
Albolote.

Albolote La Zanja 20 23 32 15 38 35 400 Labor Regadio/
Olivar Regadio

166

 Hnos Garrido Hurtado:
Antonio Garrido Hurtado
Avda de Jaen 26. Peligros
Jose Garrido Hurtado
Encarnación Garrido Hurtado
C/ Panama 3. Peligros
Carmen Garrido Hurtado
C/ Pensamiento 4. El Chaparral
Francisco Garido Hurtado
C/ Heliotropo Nº4. El Chaparral. 
Albolote

Albolote La Zanja 12 23 275 15 100 Labor Regadio/
Olivar Regadio

168
Antonio Huertas Capilla
C/ Real 23, 1ºD.
 Albolote

Albolote La Zanja 14 23 16 15 100 Labor Regadio

169
 Raquel Cucharero Robles
Apdo 122. 
Albolote

Albolote La Zanja 11 23 64 15 100 Olivar Regadio

171
 Raquel Cucharero Robles
Apdo 122. 
Albolote

Albolote La Zanja 10 23 91 15 39 42 400 Olivar Regadio

172
 Jose Jimenez Ruiz
C/Gardenia-Chaparral Nº 13. 
Albolote

Albolote La Zanja 8 23 79 15 100 Labor Regadio

173
Josefa Ramirez Pelayo
Avda Reyes Católicos Nº 45.
 Albolote

Albolote La Zanja 9 23 41 15 100 Olivar Regadio

176
 Hros. Eduardo Garrido Carrasco
C/ Leones Nº1.
 Albolote

Albolote La Sierra 21 22 92 15 100 Olivos Secano

178
Hros. Eduardo Garrido Carrasco
C/ Leones Nº1. 
Albolote

Albolote La Sierra 13 22 234 15 40 35 400 Olivos Secano

180

Josefa Ramirez Pelayo
Avda Reyes Católicos Nº 45. 
Albolote
Manuel Jose Huertas Ramirez
Plaza Rafel Alberti. Albolote
Ana Maria Huertas Ramirez
Avda Reyes Católicos Nº 45. 
Albolote
Javier Huertas Ramirez
Avda Reyes Catolicos Nº 45. 
Albolote
Maria Jose Huertas Ramirez
Avda Reyes Católicos Nº 45. 
Albolote

Albolote La Sierra 12 22 95 15 41 42 400 Olivar Regadio

181
Ana Isabel Alcalde Morales
C/ Valencia Nº 1. 
Peligros

Albolote La Sierra 11 22 72 15 100 Olivos Secano

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Página núm. 52 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )

183
Hros. Francisco Martín Garrido
C/ Azalea 2, El Chaparral. 
Albolote

Albolote La Sierra 10 22 123 15 100 Olivos Secano

184
Hros. Vicente Rivera García
C/ Nardo Nº 9, El chaparral. 
Albolote

Albolote La Sierra 8 22 295 15 42 + 43 35+35 800 Labor Secano

185

Josefa Gonzalez Ruiz y
Jose Huertas Suarez
Tr. Pedrizas Nº 6.
 Albolote

Albolote La Sierra 9 22 45 15 100 Olivos Secano

187
Josefa Gonzalez Ruiz y
Jose Huertas Suarez
Tr. Pedrizas Nº 6. Albolote

Albolote La Sierra 7 22 233 15 100 Olivos Secano

188

Sixto Yeguas Martin y
Mercedes Martin Granados
Cjo. Chozas De Bella. 
Colomera.

Albolote La Sierra 6 22 113 15 44 42 400 Olivos Secano

189

Juan de Dios Bolívar Pérez y
Angeles Pérez Bólivar
C/ Madrid Nº 58
C.P. 18566 Benalúa de las Villas 
(Granada)
Severiano Bolívar Pérez
Cno Malacarilla s/n.
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Lucía Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n 
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Adela Bolívar Pérez
C/ Ntra Sra de La Salud Nº 3
C.P. 18014 Granada
Jose Luis Bolívar Pérez
Pl Gran Capitán Nº 3
C.P. 18002 Granada
Encarnación Bolívar Pérez
C/ Cisne Nº 14. 
C.P. 18014 Granada
Gerardo Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Herederos de Eustaquio Bolívar 
Pérez
C/ Isaac Álbeniz Nº 12 1º D
C.P. 18012 Granada
María de los Angeles Bolívar Pérez y
Antonio Pérez Bolívar
Pl Menorca Nº1
C.P.  18002 Granada
Antonio Jesús Bolívar Pérez y
Josefa-Aurora Caba Martín
C/ Santa Clotilde Nº 51
C.P. 18003 Granada

Atarfe Barranco 
de la Ermita 5-b 8 498 15 45 40 400 Labradío 

secano



Sevilla, 2 de abril 2009 BOJA núm. 64 Página núm. 53

190

Juan de Dios Bolívar Pérez y
Angeles Pérez Bólivar
C/ Madrid Nº 58
C.P. 18566 Benalúa de las Villas 
(Granada)
Severiano Bolívar Pérez
Cno Malacarilla s/n.
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Lucía Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n 
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Adela Bolívar Pérez
C/ Ntra Sra de La Salud Nº 3
C.P. 18014 Granada
Jose Luis Bolívar Pérez
Pl Gran Capitán Nº 3
C.P. 18002 Granada
Encarnación Bolívar Pérez
C/ Cisne Nº 14. 
C.P. 18014 Granada
Gerardo Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Herederos de Eustaquio Bolívar 
Pérez
C/ Isaac Álbeniz Nº 12 1º D
C.P. 18012 Granada
María de los Angeles Bolívar Pérez y
Antonio Pérez Bolívar
Pl Menorca Nº1
C.P.  18002 Granada
Antonio Jesús Bolívar Pérez y
Josefa-Aurora Caba Martín
C/ Santa Clotilde Nº 51
C.P. 18003 Granada

Atarfe Barranco 
de la Ermita 5-c 8 428 15 46 70 400 Olivos Secano

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )



Página núm. 54 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )

192

Juan de Dios Bolívar Pérez y
Angeles Pérez Bólivar
C/ Madrid Nº 58
C.P. 18566 Benalúa de las Villas 
(Granada)
Severiano Bolívar Pérez
Cno Malacarilla s/n.
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Lucía Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n 
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Adela Bolívar Pérez
C/ Ntra Sra de La Salud Nº 3
C.P. 18014 Granada
Jose Luis Bolívar Pérez
Pl Gran Capitán Nº 3
C.P. 18002 Granada
Encarnación Bolívar Pérez
C/ Cisne Nº 14. 
C.P. 18014 Granada
Gerardo Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Herederos de Eustaquio Bolívar 
Pérez
C/ Isaac Álbeniz Nº 12 1º D
C.P. 18012 Granada
María de los Angeles Bolívar Pérez y
Antonio Pérez Bolívar
Pl Menorca Nº1
C.P.  18002 Granada
Antonio Jesús Bolívar Pérez y
Josefa-Aurora Caba Martín
C/ Santa Clotilde Nº 51
C.P. 18003 Granada

Atarfe Barranco 
de la Ermita 3-a 8 29 15 100 Pastos



Sevilla, 2 de abril 2009 BOJA núm. 64 Página núm. 55

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )

194

Juan de Dios Bolívar Pérez y
Angeles Pérez Bólivar
C/ Madrid Nº 58
C.P. 18566 Benalúa de las Villas 
(Granada)
Severiano Bolívar Pérez
Cno Malacarilla s/n.
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Lucía Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n 
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Adela Bolívar Pérez
C/ Ntra Sra de La Salud Nº 3
C.P. 18014 Granada
Jose Luis Bolívar Pérez
Pl Gran Capitán Nº 3
C.P. 18002 Granada
Encarnación Bolívar Pérez
C/ Cisne Nº 14. 
C.P. 18014 Granada
Gerardo Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Herederos de Eustaquio Bolívar 
Pérez
C/ Isaac Álbeniz Nº 12 1º D
C.P. 18012 Granada
María de los Angeles Bolívar Pérez y
Antonio Pérez Bolívar
Pl Menorca Nº1
C.P.  18002 Granada
Antonio Jesús Bolívar Pérez y
Josefa-Aurora Caba Martín
C/ Santa Clotilde Nº 51
C.P. 18003 Granada

Atarfe Barranco de la 
Ermita 2 8 53 15 Labradío 

Regadío



Página núm. 56 BOJA núm. 64 Sevilla, 2 de abril 2009

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 S
EG

ÚN
 

PR
OY

EC
TO

PROPIETARIO Y DIRECCIÓN

DATOS DE LA FINCA
AFECCIÓN

CULTIVO

VUELO (M) APOYOS OCUP.

TÉ
RM

IN
O 

M
UN

IC
IP

AL

PA
RA

JE

NÚ
M

. P
AR

CE
LA

 
SE

GÚ
N 

CA
TA

ST
RO

PO
LÍ

GO
NO

  N
ÚM

.

LO
NG

IT
UD

AN
CH

O

NÚ
M

ER
O

SU
PE

RF
IC

IE
 (M

2 )

TE
M

P 
(M

2 )

196

Juan de Dios Bolívar Pérez y
Angeles Pérez Bólivar
C/ Madrid Nº 58
C.P. 18566 Benalúa de las Villas 
(Granada)
Severiano Bolívar Pérez
Cno Malacarilla s/n.
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Lucía Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n 
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Adela Bolívar Pérez
C/ Ntra Sra de La Salud Nº 3
C.P. 18014 Granada
Jose Luis Bolívar Pérez
Pl Gran Capitán Nº 3
C.P. 18002 Granada
Encarnación Bolívar Pérez
C/ Cisne Nº 14. 
C.P. 18014 Granada
Gerardo Bolívar Pérez
C/ Caparacena s/n
C.P. 18230 Caparacena-Atarfe 
(Granada)
Herederos de Eustaquio Bolívar 
Pérez
C/ Isaac Álbeniz Nº 12 1º D
C.P. 18012 Granada
María de los Angeles Bolívar Pérez y
Antonio Pérez Bolívar
Pl Menorca Nº1
C.P.  18002 Granada
Antonio Jesús Bolívar Pérez y
Josefa-Aurora Caba Martín
C/ Santa Clotilde Nº 51
C.P. 18003 Granada

Atarfe Barranco de la 
Ermita 1-a 8 258 15 Labradío 

Regadio

198
Capilla Solera e Hijos S.L.
Camino Purchil Nº 74
Granada

Atarfe Vega Alta 37-a 7 84 15 Forestal

199
Capilla Solera e Hijos S.L.
Camino Purchil Nº 74
Granada

Atarfe Vega Alta 37-b 7 41 15 100 Forestal

200
Rio Cubillas S.L
C/ Fernando El Santo Nº 21
Madrid

Atarfe Vega Alta 2-a 7 48 15 47 70 400 Regadío

201
Rio Cubillas S.L
C/ Fernando El Santo Nº 21
Madrid

Atarfe Vega Alta 2 7 441 15 48+49 40+40 800 Olivar Regadío

205

Florencio  Collado Martín  (Herma-
nos Collado C.B.)
C/ Aben Humeya Nº 8 3º B
Granada

Atarfe C. PINOS 7 1 780 15 51+52+53 40+40+81 1200 Olivar Regadio


